DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO IV VENTANIA, 19 DE ABRIL DE 2023 EDIÇÃO N° 665

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 665 - Ventania, 19 de abril de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
55/2023, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 10/2023, cujo objeto é a aquisição de um trator e equipamentos agrícolas, conforme característica
técnicas descritas no Termo de Referência. - Anexo I do edital., conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica as proponentes
declaradas vencedoras dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo:
IRMAOS SCHONS LTDA ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

4 1 ROÇADEIRA Hidráulica com engate de 3 pontas, capacidade de
corte de 3,8 a 5 cm, com adicional de 2 facas de roçagem, peso
superior a 375kg.

SCHEMAQ RC 1500 UNID 1,00 8.690,00 8.690,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 8.690,00
JULIANA ANDRESSA SCHMITZ LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 TRATOR Potência mínima 100CV, tipo motor turbo, tração 4x4,
tipo direção hidrostática, tipo uso agrícola, características
adicionais nacional, com tomada de força independente.

BUDNY BDY 10040R UNID 1,00 255.000,00 255.000,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 255.000,00
TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

2 1 GRADE ARADOURA Tipo Roma com as seguintes especificações
mínimas: controle remoto, 16 discos, pneus para transporte e
deslocamento.

MetalFreitas GAH 16x24 UNID 2,00 26.700,00 53.400,00

3 1 CARRETA AGRÍCOLA Metálica basculante aro 16 peso superior
a 6 toneladas

MetalFreitas MF Me 6tª UNID 1,00 21.500,00 21.500,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 74.900,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dezessete dias de abril de 2023.

Jean Carlos da Silva
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
73/2023, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 13/2023, cujo objeto é a aquisição de um veículo tipo Van, novo, zero quilometro, conforme
discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora o lote licitado, conforme o quadro abaixo:
ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 VEÍCULO VAN Automotor destinado a uso misto, ou seja,
adequado ao transporte de passageiros, motor 1.5 diesel:
120CV ano 2023; branco. Vidros elétricos e travas elétricas:
Air bag motorista e lateral, controle de tração: alarme freios
ABS; direção hidráulica: ar-condicionado distribuição
eletrônica de frenagem; câmbio manual, 06 marchas,
suspensão elevada. Distribuição eletrônica de frenagem.
Capacidade do tanque de combustível-69 litros. Bancos
reclináveis proporcionando mais conforto aos pacientes.

CITROEN JUMPY 1.5
TURBO DIESEL

UNIT 1,00 194.900,00 194.900,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 194.900,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 18 de abril de 2023.

Edson Soares da Silva
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2023

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 7/2023,
destinado a presente licitação tem por objeto a realização de Registro de Preços, visando registrar o maior percentual de desconto ofertado sobre os preços,
para futura e eventual aquisição de materiais de construção, com a aplicação do maior percentual de desconto ofertado sobre os preços da tabela SINAPI
(Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil). Observado o Termo de Referência anexo ao presente Edital., conforme discriminados
no edital e seus anexos, cuja proposta apresentada pela proponente: VOVO ANTONIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, a qual demonstrou interesse
no objeto da licitação em epígrafe, foi analisada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 21/03/2023, que a apreciou e adjudicou o respectivo lote a
proponente vencedora conforme o quadro abaixo:
VOVO ANTONIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Lote Item Produto/Serviço Valor Previsto para gastos

com as aquisições R$
Percentual de desconto

ofertado %
1 1 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS Materiais para manutenção geral

(HIDRÁULICA)
Materiais para manutenção geral (PINTURA)
Materiais para manutenção geral (MATERIAL ESTRUTURAL)
Materiais para manutenção geral (ELETRICO E ELETRONICO)
Materiais para manutenção geral (ACABEAMENTO INTERNO E EXTERNO)

1.200.000,00 10,00%

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 665 - Ventania, 19 de abril de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 3

Materiais para manutenção geral (FERRAMENTAL)
Materiais para manutenção geral (MATERIAL PAISAGISTICO)
Materiais para manutenção geral (MADEIRAS)
Materiais para manutenção geral (METALURGIA E FUNILARIA)
Materiais para manutenção geral (FERRAGEM)
Materiais para manutenção geral (COBERTURA)
Materiais para manutenção geral (ARTEFATOS DE CONCRETO)

Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 29 de março de 2023.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2023

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 8/2023,
destinado a contratação de empresa especializada em serviços de acolhimento institucional para adultos com deficiência e/ou transtornos mentais, em situação
de dependência, que não dispõem de condições de auto sustentabilidade e com vínculos familiares fragilizados ou rompidos., conforme discriminados no edital
e seus anexos, cuja proposta apresentada pela proponente: CLINICA DE REPOUSO FERNANDES EIRELI, a qual demonstrou interesse no objeto da
licitação em epígrafe, foi analisada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 21/03/2023, que a apreciou e adjudicou o respectivo lote a proponente
vencedora conforme o quadro abaixo:
CLINICA DE REPOUSO FERNANDES EIRELI
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 SERVIÇOS DE CLÍNICA DE REPOUSO COM ESPECIALIDADES.   Prestação de serv. MESES 12,00 5.347,00 64.164,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 64.164,00

Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 29 de março de 2023.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-04-19T00:25:16-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA